
BOE núm. 265 Lunes 6 noviembre 2006 38565

 19283 RESOLUCIÓN de 10 de octubre de 2006, de la Secretaría 
General de Comercio Exterior, por la que se publican las 
subvenciones concedidas, en virtud de lo establecido en la 
Orden ITC/3690/2005, de 22 de noviembre, por la que se 
regula el régimen de colaboración entre la Administración 
General del Estado y las Asociaciones de Exportadores.

La Orden ITC/3690/2005 de 22 de noviembre, determinó la concesión 
de contribu ciones financieras para el fomento de las Asociaciones de 
Exportadores y, en su caso, de las Federaciones representativas de los 
distintos sectores, destinándose los fondos asignados a financiar parcial-
mente los gastos de funcionamiento de aquéllas, en tanto que Entidades 
Colaboradoras de la Secretaría de Estado de Turismo y Comercio.

Por Resolución de 15 de febrero de 2006 de la Secretaría General de 
Comercio Exterior, se aprueba la convocatoria de concesión de ayudas 
para el año 2006, a dichas Asociaciones y Federaciones españolas de 
exportadores.

Una vez asignadas dichas subvenciones con cargo al capítulo IV, aplica-
ción presupuestaria 20.05.431N.482, Acuerdos Sectoriales a la Exportación, 
de conformidad con lo establecido en el artículo 18.1 de la Ley 38/2003, 
de 17 de noviembre, General de Subvenciones, se procede a la publica-
ción, en el anexo a esta Resolución, de las subvenciones concedidas en el 
presente ejercicio 2006.

Lo que se hace público a todos los efectos.
Madrid, 10 de octubre de 2006.–El Secretario General de Comercio 

Exterior, Alfredo Bonet Baiget. 

ANEXO

Contribuciones financieras concedidas a las Asociaciones y Federaciones Españolas de Exportadores en cuanto entidades colaboradoras 
de la Administración, con cargo a los fondos disponibles para el año 2006

Asociaciones/Federaciones
 

NIF Euro

Asociación de la Industria de la Piel para el Comercio Exterior. (ACEXPIEL)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G58619065 45.652
Asociación Española de Empresas de Componentes para Calzado (AEC) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G53352753 34.891
Asociación Española de Industrias Auxiliares Marítimas (AEDIMAR)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G81589830 29.358
Asociación Española de Fabricantes de Juguetes (AEFJ)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G28509131 44.610
Asociación Española Empresarial de Transformadores –Comercializadores-Exportadores de Mostos y Zumos de 

Uva (AEMZU)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G79045431 12.192
Asociación de Empresas de Electrónica, Tecnologías de la Información y Telecomunicaciones de España (AETIC) G83989962 53.925
Asociación Española de Fabricantes de Armamento y Material de Defensa (AFARMADE)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G78044054 39.694
Asociación de Fabricantes de Equipos de Climatización (AFEC)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G28810638 37.366
Asociación Española de Fabricantes de Maquinaria para trabajar la Madera (AFEMMA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G46167458 41.788
Asociación de Fabricantes de Harinas de España (AFHSE)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G28528677 15.741
Asociación de Fabricantes de Material Eléctrico de Barcelona (AFME)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G58090374 48.822
Asociación Española de Fabricantes y Distribuidores de Artículos Deportivos (AFYDAD)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G58192782 28.491
Asociación Nacional de Gráficos Productores y Exportadores de Libros. (AGRAEL).  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G78243649 20.967
Agrupación Española de Exportadores de Maquinaria Agrícola (AGRAGEX) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G48297139 51.517
Agrupación Española de Fabricantes de Conservas Vegetales. (AGRUCON)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G78054756 28.945
Asociación Interprofesional de Limón y Pomelo (AILIMPO)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G73005027 34.516
Agrupación de Exportadores de Almendras y Avellanas de España (ALMENDRAVE) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G78213303 49.185
Asociación Multisectorial de Empresas (AMEC)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G08280950 51.371
AMT Asociación Española de Exportadores de Accesorios Componentes y Herramientas de Corte  . . . . . . . . . . . . . G20385092 43.061
Asociación Española de Industriales de Plásticos (ANAIP)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G28501872 34.529
Asociación Nacional de Empresas de Maquinaria y Equipos para la Producción de Frío y Climatización (ANE-

FRYC) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G28559698 27.789
Asociación Española de Fabricantes de Automóviles, Camiones, Tractores y sus Motores (ANFAC)  . . . . . . . . . . . . . G28510212 29.451
Asociación Nacional de Fabricantes de Conservas de Pescados y Mariscos (ANFACO)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G36625309 40.705
Asociación Nacional de Fabricantes de Fertilizantes (ANFFE)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G28524528 17.666
Asociación Nacional de Industriales y Exportadores de Muebles de España (ANIEME) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G28527448 47.687
Asociación Española de Fabricantes Exportadores de Maquinaria para la Construcción y Obras Públicas (ANMO-

PYC)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G50098508 55.135
Asociación Española de Fabricantes de Azulejos y Pavimentos Cerámicos (ASCER)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G12022687 59.044
Asociación de Fabricantes de Fijación Metálicos (ASEFI)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G60848389 21.672
Asociación Española de Fabricantes de Marroquinería, Artículos de Viaje y Afines (ASEFMA)  . . . . . . . . . . . . . . . . . G81725525 37.469
Asociación de Exportadores de Aceitunas de Mesa de Sevilla (ASEMESA)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G41184417 30.700
Asociación Española de Productos para la Infancia (ASEPRI)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G46993044 42.767
Asociación Española de Empresas Armeras  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G20120879 38.408
Asociación Española de la Industria y Comercio Exportador de Aceite de Oliva (ASOLIVA)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G28728293 57.433
Asociación Nacional de Fabricantes de Papel y Cartón (ASPAPEL)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G78031085 40.944
Asociación de Trefiladores del Acero (ATA)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G78468360 30.880
Consorcio Nacional de Industriales del Caucho.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G28073641 21.422
Confederación de Cooperativas Agrarias de España  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F79366878 37.609
Asociación Interprofesional Comité de Gestión de Cítricos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G96669304 35.580
Club de Exportadores e Inversores Españoles  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G81801441 30.617
Federación de Fabricantes Españoles de Artículos de Ferretería (COFEARFE)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G58899584 33.295
Confederación de Organizaciones Empresariales del Sector Cárnico de España (CONFECARNE)  . . . . . . . . . . . . . . G82634429 37.006
Confederación Española de Empresarios de la Madera (CONFEMADERA)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G28525160 55.328
Asociación Española de Mayoristas Importadores y Exportadores de Productos de la Pesca (CONXEMAR)  . . . . . . G36636819 36.394
Federación de Gremios de Editores de España (Editores)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G28572766 50.479
Federación Española de la Piedra Natural (FDP)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G79136669 43.625
Federación Nacional de Asociaciones de la Industria de Conservas Vegetales (FNACV)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G28503480 43.127
Federación Española de Asociaciones del Dulce (FEAD)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G58527821 32.232
Federación Española de Asociaciones de Industriales y Exportadores de Aparatos de Iluminación (FEDAI) . . . . . . G46964334 27.287
Federación de Bodegas del Marco de Jerez (FEDEJEREZ)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G11611415 43.266
Federación Empresarial de la Industria Química Española (FEIQUE)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G28496073 25.847



38566 Lunes 6 noviembre 2006 BOE núm. 265

Federación Española de Asociaciones de Fabricantes de Maquinaria para Hostelería, Colectividad e Industrias Afi-
nes (FELAC)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G60358785 45.968

Federación Nacional de Industrias Lácteas (FENIL)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G28500981 38.034
Federación Española de Empresas de Tecnología Sanitaria (FENIN)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G28732303 50.341
Federación Española de Asociaciones de Productores Exportadores de Frutas y Hortalizas. (FEPEX) . . . . . . . . . . . G78351574 49.475
Federación Española del Vino (FEV)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G28570802 56.661
Federación Española de Industrias de la Alimentación y Bebidas (FIAB)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G28577922 64.920
Federación de Industrias del Calzado Español (FICE)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G28492007 52.122
Asociación Española de Exportadores de Equipos para Manipulación de Fluidos (FLUIDEX)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . G48414411 50.187
Agrupación de Exportadores de Fundición (FUNDIGEX)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G48186670 44.257
Asociación Nacional de Fabricantes de Herramientas Manuales y Electroportátiles. (HERRAMEX)  . . . . . . . . . . . . . G28524668 46.888
Consejo Intertextil Español  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G28768406 64.177
Asociación Española de Exportadores de Joyería, Platería y Relojería (JOYEX)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G08814253 39.004
Organización de Productores de Túnidos Congelados de Bermeo (OPTUC)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G48211544 27.987
Grupo de Criadores y Exportadores de Vinos de Rioja  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G26056465 38.610
Feria Internacional de la Bisutería de Fantasía de España (SEBIME)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G07160922 30.875
Asociación de Empresas Constructoras de Ámbito Nacional (SEOPAN)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G28760304 24.716
Asociación Nacional de Fabricantes de Bienes de Equipo (SERCOBE)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G28198810 33.978
Asociación Española de Fabricantes de Equipo y Componentes para Automoción (SERNAUTO)  . . . . . . . . . . . . . . . G28478725 52.716
Asociación Española de Empresas de Ingeniería, Consultoría y Servicios Tecnológicos, TECNIBERIA/ASINCE  . . . G83526418 26.383
Unión de Empresas Siderúrgicas (UNESID)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G28481166 36.820
Unión Nacional de Industrias del Cobre (UNICOBRE)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G28544435 17.854
Unión Española de Constructores Navales (UNINAVE)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G78795713 29.678

      TOTAL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.855.810

  La Asociación Nacional de Empresas Extractores de Semillas de Soja (ANES), con NIF G28501336, no ha sido receptora de subvención en este 
ejercicio.

MINISTERIO DE CULTURA
 19284 ORDEN CUL/3408/2006, de 22 de septiembre, por la que se 

ejercita el derecho de tanteo sobre el lote número 120, 
subastado por la Sala Segre, en Madrid.

A propuesta de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Cultura-
les, y en aplicación de los artículos 40 y 41 del Real Decreto 111/1986, de 
10 de enero, de desarrollo parcial de la Ley 16/1985, del Patrimonio Histó-
rico Español, dispongo:

Primero.–Que se ejercite el derecho de tanteo para la Junta de Andalucía, 
con cargo a sus fondos, sobre el bien mueble, subastado en la Sala Segre el 
día 19 de septiembre de 2006, con el número y referencia siguiente:

Lote número 120.–Rafael Zabaleta (Quesada, Jaén 1907-1960), Bode-
gón de Quesada, 1949. Óleo sobre lienzo, firmado. Medidas: 50 x 61 cm.

Segundo.–Para el abono a la sala subastadora del precio total de 
remate de setenta y dos mil euros (72.000 €), más los gastos inherentes, 
así como para la custodia del bien subastado, el representante de la enti-
dad de derecho público afectada habrá de acordar directamente con los 
subastadores las medidas que estime conveniente.

Madrid, 22 de septiembre de 2006.–La Ministra de Cultura, P. D. (Orden CUL/
2591/2004, de 22 de julio), el Subsecretario de Cultura, Antonio Hidalgo López. 

 19285 ORDEN CUL/3409/2006, de 22 de septiembre, por la que 
se ejercita el derecho de tanteo sobre el lote n.º 223, subas-
tado por la Sala Durán, en Madrid.

A propuesta de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Cultura-
les, y en aplicación de los artículos 40 y 41 del Real Decreto 111/1986, de 
10 de enero, de desarrollo parcial de la Ley 16/1985, del Patrimonio Histó-
rico Español, dispongo:

Primero.–Que se ejercite el derecho de tanteo para la Xunta de Galicia, 
con cargo a sus fondos, sobre el bien mueble, subastado en la Sala Durán 
el día 19 de septiembre de 2006, con el número y referencia siguiente:

Lote n.º 223.–Genaro Pérez Villaamil (El Ferrol 1807 Madrid 1854). La 
Catedral de Saint Jacques le Mineur, Lieja. Óleo sobre lienzo, firmado: 
Genaro Perez/ de Villamil/ Paris 1846, en el ángulo inferior izquierdo. Medi-
das: 96,5 x 129,5 cm.

Segundo.–Para el abono a la sala subastadora del precio total de remate 
de ciento cuarenta mil euros (140.000 €), más los gastos inherentes, así 
como para la custodia del bien subastado, el representante de la entidad de 
derecho público afectada habrá de acordar directamente con los subasta-
dores las medidas que estime conveniente.

Madrid, 22 de septiembre de 2006.–La Ministra de Cultura, P. D. (Orden 
CUL/2591/2004, de 22 de julio), el Subsecretario de Cultura, Antonio 
Hidalgo López. 

 19286 ORDEN CUL/3410/2006, de 29 de septiembre, por la que se 
ejercita el derecho de tanteo sobre el lote n.º 18, subastado 
por la Sala Goya, en Madrid.

A propuesta de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales, 
y en aplicación de los artículos 38 de la Ley 16/1985, de 25 de junio, del 
Patrimonio Histórico Español, y 41 del Real Decreto 111/1986, de 10 de 
enero, de desarrollo parcial de dicha Ley, dispongo:

Primero.–Ejercer el derecho de tanteo para el Estado, sobre el bien 
mueble que fue incluido en el catálogo de la subasta pública celebrada por 
la Sala Goya, S.A., en Madrid, el día 27 de septiembre de 2006, con el 
número y referencia siguiente:

Lote n.º 18: Antonio Espinosa de los Monteros. «Plano topográfico de la 
Villa y Corte de Madrid». Grabado coloreado. Firmado y fechado en 1769. 
Medidas: 179 x 246 cm.

Segundo.–Que se abone a la sala subastadora el precio de remate de 
siete mil euros (7.000 €), más los gastos inherentes, que debe justificar 
mediante certificado.

Tercero–Que dicha obra se asigne a las colecciones estatales y se ads-
criba al Museo Arqueológico Nacional, de titularidad estatal, que debe pro-

Asociaciones/Federaciones
 

NIF Euro


